भारत सरकार, रेल मंत्रालय रेलवे भर्ती बोर्ड, गोरखपुर, रेलवे स्टेशन रोड, गोरखपुर—273012(उ०प्र०) आवश्यक सूचना

केन्द्रीयकृत रोजगार सूचना संख्या- 02/2015 के अन्तर्गत विकलांग ब्यक्तियों के लिए विशेष भर्ती अभियान द्वारा गैर तकनीकी लोकप्रिय कोटियों के सम्बन्ध में पद—किनष्ठ लिपिक सह टंकक की कम्प्यूटर आधारित परीक्षा में दिनांक 19.11.2015 से 21.11.2015 एवं 27.12.2015 से 28.12.2015 के दौरान भाग लिए अभ्यर्थियों के परिणाम स्वरूप अनित्तम रूप से पात्र पाये गये अभ्यर्थियों की टंकण गित परीक्षा एवं मूल प्रमाण—पत्रों की जॉच—पड़ताल/सत्यापन निम्नलिखित कार्यक्रम के अनुसार रेलवे भर्ती बोर्ड कार्यालय, रेलवे स्टेशन रोड, गोरखपुर में कराया जाना निर्धारित है:—

टंकण गति परीक्षा एवं प्रमाण-पत्रों के सत्यापन की तिथि : 14.03.2016 समय: 10.30 पूर्वाह्न

अनुक्मांकः 19152264138000, 19152272102975 (कूल 02 अनुक्मांक मात्र)।

अभ्यर्थी हस्त चालित टंकक मशीन अथवा पर्सनल कम्प्यूटर का प्रयोग कर सकते हैं। इसके लिए रेलवे भर्ती बोर्ड द्वारा पर्सनल कम्प्यूटर की ब्यवस्था की जाएगी। हस्त चालित टंकक मशीन के प्रयोग के इच्छुक अभ्यर्थियों को अपना टंकक मशीन स्वयं लाना होगा।

टंकण गति परीक्षा के लिए वांछित न्यूनतम गति अंग्रेजी में 30 शब्द प्रति मिनट तथा हिन्दी में 25 शब्द प्रति मिनट है। परीक्षा की अवधि 10 मिनट है।

शारीरिक विकलांग उम्मीदवार लिपिकीय पदों पर नियुक्ति के लिए टाइपिंग अर्हता में छूट के लिए पात्र होंगे यदि वे अन्यथा योग्य पाये जाते हैं। इसके लिए बिशेष रोजगार केन्द्रों से सम्बन्धित चिकित्सा बोर्ड अथवा जहाँ ऐसा बोर्ड नहीं है, सिविल सर्जन द्वारा प्रमाणित किया जाना कि वे टाईप करने में असमर्थ हैं, आवश्यक है। टाईपिंग अर्हता में छूट मांग करने वाले अभ्यर्थी टंकण परीक्षा के दिन उपरोक्त प्रमाण–पत्र के साथ अवश्य उपस्थित होवें। टाइपिंग परीक्षा की तिथि पर अनुपस्थित अभ्यर्थी को अयोग्य ठहराया जा सकता है।

बुलावा—पत्र को डाउनलोड करने की सुविधा इस भर्ती बोर्ड के वेबसाईटः www.rrbgkp.gov.in पर उपलब्ध करायी जा रही है। बुलावा—पत्र पंजीकृत डाक/स्पीड पोस्ट द्वारा भी भेजे जा रहे हैं। यदि बुलावा—पत्र प्राप्त अथवा डाउनलोड न हो पाये, फिर भी अभ्यर्थी निर्धारित तिथि पर टंकण गति परीक्षा/प्रमाण—पत्र सत्यापन हेतु कम्प्यूटर आधारित परीक्षा के बुलावा—पत्र के साथ अवश्य उपस्थित होवें।

प्रमाण-पत्रों की जॉच/सत्यापन हेतु अभ्यर्थी सभी शैक्षणिक एवं तकनीकी योग्यता के मूल प्रमाण-पत्र तथा अंक-पत्र एवं उनकी एक-एक सत्यापित छायाप्रति के साथ निम्नलिखित प्रपत्र भी अवश्य लावें :- 1. जॉच-पड़ताल/सत्यापन का बुलावा-पत्र। 2. कम्प्यूटर आधारित परीक्षा का बुलावा-पत्र। 3. हाई स्कूल/हायर सेकेण्ड्री परीक्षा का प्रमाण-पत्र जिसमें जन्मतिथि अंकित हो। 4. विज्ञापित प्रोफॉर्मा पर नवीनतम जाति प्रमाण-पत्र (अ.जा./अ.ज.जा./अ.पि.वर्ग)। अन्य पिछड़े वर्ग (ओ.बी.सी.) के लिए केन्द्रीय सरकार द्वारा निर्धारित प्रोफॉर्मा पर ही वर्तमानकालिक जाति प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करना होगा जिसमें नॉन कीमी लेयर की धारा उल्लेखित हो। 5. विकलांगता का प्रमाण-पत्र। 6. वर्तमान नियोक्ता द्वारा जारी अनापत्ति प्रमाण-पत्र, यदि लागू हो। 7. पासपोर्ट आकार के दो नवीनतम रंगीन कोटो।

उपरोक्त अनुक्रमांक पूर्णतया अनन्तिम हैं। सम्पूर्ण अर्हतायें पूरी होने के बाद ही अभ्यर्थियों का चयन किया जा सकेगा।

टिप्पणी:— उपरोक्त के प्रकाशन में सभी प्रकार की सावधानियाँ अपनाई गई हैं फिर भी रेलवे भर्ती बोर्ड, गोरखपुर सभी प्रकार के भूल—चूक के सुधार का अधिकार सुरक्षित रखता है। मुद्रण—त्रुटि के लिये रेलवे भर्ती बोर्ड, गोरखपुर जिम्मेदार नहीं होगा।

दिनांक: 23.02.2016

अध्यक्ष

Government of India - Ministry of Railways Railway Recruitment Board, Railway Station Road, Gorakhpur-273012 (U.P.) Important Notice

The candidates bearing the following Roll Numbers who appeared in Computer - based examination held during 19.11.2015 to 21.112015 and 27.12.2015 to 28.12.2015 for the post of Junior Clerk-cum-Typist under NTPC (Undergraduate) Special Recruitment Drive for Persons with Disabilities, CEN No. 02/2015, have provisionally been found eligible for Typing Speed Test and Document Verification at the Office of Railway Recruitment Board, Railway Station Road, Gorakhpur as per the schedule given below:-

Date of Typing Speed Test and Document Verification: 14.03.2016 Time: 10.30 a.m.

Post: Junior Clerk-cum-Typist under NTPC (Undergraduate), Special Recruitment Drive

Roll No. 19152264138000, 19152272102975 (Total 02 Roll Numbers only).

Candidates may use either manual typewriter or Personal Computer. RRB will arrange Personal Computers for the purpose. The candidates will have to bring their own typewriter if they opt for it.

The minimum speed required for typing speed test is 30 words per minute in English and 25 words per minute in Hindi. The test is of 10 minutes duration.

Physically handicapped candidates are eligible for exemption from typing qualification for appointment to clerical posts if they are found otherwise qualified, provided they are certified as being unable to type by the Medical Board attached to Special Employment Exchange or by a Civil Surgeon where such a Board does not exist. Candidates seeking the exemption must be present with the above certificate on the date of Typist Test. Candidates remaining absent on the date of typing test may be disqualified.

The facility for downloading the Call Letter for Typing Speed Test/Document Verification is being provided on the website: www.rrbgkp.gov.in of RRB, Gorakhpur. Call Letters are also being sent by Registered/Speed Post. If Call Letters are neither received nor downloaded, the candidates must report for Typing Test and Document Verification along with the Call Letter of Computer-based Examination.

For Document Verification candidates are required to produce original certificates and marksheets for all educational and technical qualification along with attested photocopy thereof. They must also bring the following: 1. Original call letter for document verification, 2. Call letter of Computer-based Examination, 3. High School / Higher Secondary Certificate in which date of birth is mentioned, 4. Recent and valid Caste Certificate on specified proforma (SC/ST/OBC). Candidates belonging to OBC community must produce Caste Certificate of the current year in the proforma prescribed by the Central Gorernment indicating the non-creamy layer status, 5. Physically handicapped certificate, 6. No Objection certificate from present employer, if applicable, 7. Two passport size recent colour photographs.

The above Roll Numbers are purely provisional. The selection of candidates is subject to fulfillment of all the terms of eligibility.

Note: Although all precautions have been observed in preparation of results, RRB/Gorakhpur reserves the right for correction of errors and omissions, if any. RRB/Gorakhpur will not be responsible for printing errors.

Date: 23.02.2016

Chairman